
***Ejendomsselskabet
Studsgade 22, Århus C ApS***

Studsgade 22, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2018/19
(regnskabsår 1/7 - 30/6)

CVR-nr. 21 79 23 49

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/11 2019

Jens Hjortshøj
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 7

Balance 30. juni 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Studsgade 22, Århus C ApS Studsgade 22 8000 Aarhus C CVR-nr.: 21 79 23 49 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Aarhus
Ejerforhold	Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller 5 % af aktiekapitalen: J. Hjortshøj A/S Studsgade 22 8000 Aarhus C
Ultimative moderselskab	Jens Hjortshøj ApS Humlevej 20 8240 Risskov (bestemmende indflydelse)
Direktion	Jens Hjortshøj
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C
Advokat	Holst, Advokater Hans Brogesgade 2 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Skt. Clemens Torv 2-6 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme samt anden virksomhed i forbindelse hermed.

Udvikling i året

Årets resultat udviser et overskud på DKK 2.998.128 mod DKK 921.847 i 2017/18.

Årsagen til resultatfremgangen skyldes større værdiregulering af selskabets investeringsaktiver.

Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2019 DKK 16.225.019 efter foreslået udlodning af udbytte på DKK 0.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer i det nye regnskabsår et positivt resultat.

Endvidere forventer ledelsen, at den fornødne likviditet er stillet til rådighed til gennemførelse af driften i 2019/20.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		1.442.233	1.830.079
Værdiregulering af investeringsaktiver	1	2.816.128	-357.388
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		4.258.361	1.472.691
Finansielle indtægter	2	125.173	111.248
Finansielle omkostninger	3	-535.996	-398.972
Resultat før skat		3.847.538	1.184.967
Skat af årets resultat	4	-849.410	-263.120
Årets resultat		2.998.128	921.847

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		2.998.128	921.847
		2.998.128	921.847

Balance 30. juni

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Investeringsejendomme		39.500.000	36.500.000
Materielle anlægsaktiver	5	39.500.000	36.500.000
Anlægsaktiver		39.500.000	36.500.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		46.646	2.464
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.086.355	3.338.790
Andre tilgodehavender		1.688	1.688
Tilgodehavender		3.134.689	3.342.942
Likvide beholdninger		629.459	0
Omsætningsaktiver		3.764.148	3.342.942
Aktiver		43.264.148	39.842.942

Balance 30. juni

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Anpartskapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat		15.225.019	12.226.891
Egenkapital	6	16.225.019	13.226.891
Hensættelse til udskudt skat		3.266.300	2.662.300
Hensatte forpligtelser		3.266.300	2.662.300
Gæld til realkreditinstitutter		19.178.201	13.044.744
Anden gæld		468.772	458.240
Langfristet gæld	7	19.646.973	13.502.984
Gæld til realkreditinstitutter	7	700.751	951.656
Kreditinstitutter		1.200.437	372.538
Leverandører af varer og tjenesteydelser		66.477	12.398
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.453.419	8.345.256
Selskabsskat		563.530	475.728
Anden gæld	7	135.953	293.191
Periodeafgrænsningsposter		5.289	0
Kortfristet gæld		4.125.856	10.450.767
Gældsforpligtelser		23.772.829	23.953.751
Passiver		43.264.148	39.842.942
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anparts kapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. juli	1.000.000	12.226.891	13.226.891
Årets resultat	0	2.998.128	2.998.128
Egenkapital 30. juni	1.000.000	15.225.019	16.225.019

Noter til årsregnskabet

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	DKK	DKK
1 Værdiregulering af investeringsaktiver		
Øvrige værdireguleringer af investeringsejendomme	2.816.128	-357.388
	<u>2.816.128</u>	<u>-357.388</u>
2 Finansielle indtægter		
Renter tilknyttede virksomheder	125.173	111.248
	<u>125.173</u>	<u>111.248</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	122.258	293.491
Andre finansielle omkostninger	413.738	105.481
	<u>535.996</u>	<u>398.972</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	245.410	318.120
Årets udskudte skat	604.000	-55.000
	<u>849.410</u>	<u>263.120</u>

Noter til årsregnskabet

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
	DKK
Kostpris 1. juli	24.772.860
Tilgang i årets løb	183.872
Kostpris 30. juni	24.956.732
Værdireguleringer 1. juli	11.727.140
Årets værdireguleringer	2.816.128
Værdireguleringer 30. juni	14.543.268
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	39.500.000
Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene	

Investeringssejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Dagsværdien for selskabets ejendomme er opgjort ved anvendelse af følgende forudsætninger:

Lejeindtægter opgøres på baggrund af indgåede lejekontrakter. Der er ikke indregnet tomgangsleje. Drifts- og vedligeholdelsesomkostninger medtages i vurderingen ud fra de realiserede tal i året, med korrektion for eventuelle engangsomkostninger. Afkastkravet er for erhvervsejendomme fastsat til 4,6 %.

6 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1 anpart à nominelt DKK 1.000.000. Ingen anpart er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

7 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	15.231.078	6.650.411
Mellem 1 og 5 år	3.947.123	6.394.333
Langfristet del	<u>19.178.201</u>	<u>13.044.744</u>
Inden for 1 år	<u>700.751</u>	<u>951.656</u>
	<u>19.878.952</u>	<u>13.996.400</u>
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	<u>468.772</u>	<u>458.240</u>
Langfristet del	<u>468.772</u>	<u>458.240</u>
Øvrig kortfristet gæld	<u>135.953</u>	<u>293.191</u>
	<u>604.725</u>	<u>751.431</u>

Noter til årsregnskabet

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Til sikkerhed for bankmellemværende med Nordea er stillet ejerpantebrev på TDKK 2.700. Den samlede bagvedliggende bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 TDKK 571.

I selskabets ejendomme er der tinglyst ejerpantebreve på TDKK 10.000, som er stillet til sikkerhed for J. Hjortshøj A/S' bankmellemværende med Spar Nord Bank. Den bagvedliggende bankgæld med Spar Nord Bank udgør pr. 30. juni 2019 TDKK 27.181.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor J. Hjortshøj A/S' gæld til Spar Nord Bank. Den bagvedliggende bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 TDKK 27.181.

Endvidere har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor Jens Hjortshøj ApS og J. Hjortshøj A/S' gæld til Nordea. Den bagvedliggende bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 TDKK 4.311.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Studsgade 22, Århus C ApS for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018/19 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af huslejeindtægter, som indregnes lineært i lejeperioden.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder primært årets driftsomkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorhold mv.

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer

Bruttofortjeneste efter værdireguleringer opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammen drag af nettoomsætning, omkostninger vedrørende investeringsejendomme og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger vedrører renter.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med med moderselskaberne Jens Hjortshøj ApS og tilknyttede selskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Investeringssejendomme

Investeringssejendomme består af ejendomme, som udlejes.

Ejendommene måles til anslået dagsværdi, som er fastlagt med udgangspunkt i vurderinger indhentet fra mægler. Regulering til dagsværdi føres i resultatopgørelsen under posten værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser.

Dagsværdien er udtryk for den pris, ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på arms længde vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på investeringsejendomme.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til dagsværdi. Værdireguleringer af investeringsejendomme indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under skat af årets resultat.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, indregnes som en særskilt post under egenkapitalen.